CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

      O Vereador que esta subscreve, dispensadas
formalidades  regimentais,  solicita  que  seja  encaminhada,  Senhora
Renata Grance Carvalho extensiva a toda equipe de profissionais que
de forma exime prestou socorro e atendimento as vítimas de acidente
ocorrido  no  dia  26.04.2014,  na  localidade  denominada  Serra  de
Maracaju. Todos  os  profissionais  envolvidos  na  delicada  operação
neste   atendimento  merecem a  mais  profunda  gratidão,  onde  em
forma de um  trabalho ágil, dedicado, competente esses profissionais
atenderam as vítimas, Que Deus vos abençoe, ilumine e guie vossas
ações,sempre.

                           Ainda,ressalto  que elogiar publicamente a alguém
ou a condutas não é uma prática cotidiana, principalmente quando o
assunto é saúde pública. Porém, entendo que, tanto o elogio quanto à
crítica   podem ser construtivos, neste ato,  os serviços ali prestados
foram: ágil,  eficiente, ético,  respeitoso,  humano, comprometido em
trabalho e amor ao paciente/vítima, ainda que desconhecido.Diante a
tais  constatações,  minha  consciência  e  como  representante  deste
Poder  Legislativo  acusam  a  necessidade  de  agradecer,  elevar  e
elogiar o digno oficio destes abnegados profissionais.

 Sala das Sessões em 07 de maio de  2014.

VEREADOR SILAS NUNES FERREIRA - PPS